
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teilhaushalt 6 
 

Bürgerservice 



Produktbeschreibung Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice
Stadt Duderstadt

zust. Fachbereich: FB Finanzen, Wirtschaft und Bürgerservice
verantw. Person Gerald Werner

Kurzbeschreibung zugeordnete Produkte:
Nr.:               Bezeichnung:
1.2.2.01,      Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
1.2.2.10,      Bürgerbüro
1.2.2.20,      Personenstandswesen
1.2.2.30,      Verkehrsaufsicht und -sicherung
1.2.6.10,      Feuerschutz
5.7.3.20,      Märkte

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.942,00 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 97.772,81 93.000 96.200 94.000 88.600 78.600

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 305.894,01 347.100 343.600 343.600 343.600 343.600

6. privatrechtliche Entgelte 17.728,29 9.100 14.300 13.300 14.300 13.300

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.406,53 3.500 500 500 500 500

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 143.866,58 85.400 70.500 70.500 70.500 70.500

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

572.610,22 542.500 529.500 526.300 521.900 510.900

13. Personalaufwendungen 994.883,40 912.400 945.200 944.000 965.000 980.400

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 475.180,01 450.700 489.800 472.700 472.700 472.700

16. Abschreibungen 193.068,24 192.600 220.200 218.900 209.800 178.600

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 200.709,52 212.200 204.800 204.800 204.800 204.800

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 1.863.841,17 1.767.900 1.860.000 1.840.400 1.852.300 1.836.500

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-1.291.230,95 -1.225.400 -1.330.500 -1.314.100 -1.330.400 -1.325.600

22. Außerordentliche Erträge -3.102,23 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 29.261,74 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-1.291.230,95 -1.225.400 -1.330.500 -1.314.100 -1.330.400 -1.325.600

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 500 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

57.522,35 80.000 60.000 60.000 60.000 60.000

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -57.522,35 -79.500 -60.000 -60.000 -60.000 -60.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-1.348.753,30 -1.304.900 -1.390.500 -1.374.100 -1.390.400 -1.385.600

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 6.292,00 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 322.824,83 347.100 343.600 343.600 343.600 343.600

5. privatrechtliche Entgelte 17.681,80 9.100 14.300 13.300 14.300 13.300

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.406,53 3.500 500 500 500 500

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 76.055,00 85.400 70.500 70.500 70.500 70.500

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 424.260,16 449.500 433.300 432.300 433.300 432.300

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 788.463,28 842.400 879.700 897.500 915.400 933.900

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 428.580,91 450.700 489.800 472.700 472.700 472.700

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 174.772,86 212.200 204.800 204.800 204.800 204.800

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 1.391.817,05 1.505.300 1.574.300 1.575.000 1.592.900 1.611.400

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-967.556,89 -1.055.800 -1.141.000 -1.142.700 -1.159.600 -1.179.100

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 88.838,45 75.000 85.000 85.000 85.000 85.000

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 88.838,45 75.000 85.000 85.000 85.000 85.000

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 551.144,99 2.450.000 2.540.000 2.500.000 3.000.000 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 548.525,21 106.000 63.500 16.500 446.500 286.500

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 1.099.670,20 2.556.000 2.603.500 2.516.500 3.446.500 286.500

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

-1.010.831,75 -2.481.000 -2.518.500 -2.431.500 -3.361.500 -201.500

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-1.978.388,64 -3.536.800 -3.659.500 -3.574.200 -4.521.100 -1.380.600

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-1.978.388,64 -3.536.800 -3.659.500 -3.574.200 -4.521.100 -1.380.600

Teilhaushalt 6



Investitionen Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00001 EDV -
Ausstattung

-14.000,00 -14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00002
Büroausstattung

-6.600,00 -6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

6.600,00 6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00004
Sammelposten für
bewegliche
Vermögensgegenständ
e

-20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00007 Betriebs-
und
Geschäftsausstattung

-258.300,00 -175.300,00 -63.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

258.300,00 175.300,00 63.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

INV-00010
Feuerwehrfahrzeuge

-1.103.300,00 -1.103.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

1.103.300,00 1.103.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00046 Anteil an
der Feuerschutzsteuer

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

190 Zuwendungen für
Investitionstätigkeit

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

INV-00074
Feuerwehrgerätehaus
Westerode

-1.110.000,00 -1.070.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 1.110.000,00 1.070.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

INV-00107 Neubau des
Feuerwehrgerätehause
s OT Hilkerode

-450.000,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00108 Neubau
Feuerwehrgerätehaus
OT Duderstadt

-10.380.000,00 -2.380.000,00 -2.500.000,00 -2.500.000,00 -3.000.000,00 0,00

260 Baumaßnahmen 10.380.000,00 2.380.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 0,00

(Verpflichtungsermächti
gungen)

(-2.500.000,00) (-3.000.000,00) 0,00

INV-00146
Abgasabsauganlage
FFW Desingerode

-11.000,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00152
Feuerwehrfahrzeug
HLF 20, OT Duderstadt

-430.000,00 -80.000,00 0,00 -10.000,00 -340.000,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

430.000,00 80.000,00 0,00 10.000,00 340.000,00 0,00

INV-00153
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT
Langenhagen

-165.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -115.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

165.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 115.000,00

INV-00154
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT Breitenberg

-150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00155
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT
Gerblingerode

-165.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -115.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

165.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 115.000,00

Teilhaushalt 6



Investitionen Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00202 Erwerb
eines GW Logistik f.
den FW Gerätewart

-50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-14.313.200,00 -5.460.200,00 -2.603.500,00 -2.516.500,00 -3.446.500,00 -286.500,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 12201 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
Stadt Duderstadt

verantw. Person Sabine Holste-Hoffmann
Auftragsgrundlage Gaststättengesetz, Gewerbeordnung, Waffengesetz, Ordnungswidrigkeitengesetz, Nds.

Gesetz über öffentliche Sicherheit und Ordnung, Verordnung zur Aufrechterhaltung der
öffentlichen Sicherheit und Ordnung in der Stadt Duderstadt,
Pflichtaufgabe

Kurzbeschreibung Führen des Gewerberegisters und Auskunfterteilung hieraus, Durchführen von
Genehmigungsverfahren und Überwachung von Gewerbebetrieben und Gaststätten,
Sperrzeitfestsetzungen, Überwachung des Umgangs mit Waffen, Spreng- und Gefahrstoffen,
Durchführung von Ermittlungsverfahren und Verwaltungsvollzüge, Durchführung von
Präventionsmaßnahmen zur Gefahrenabwehr,
Unterbringung von Wohnungslosen, Festsetzung von Brenntagen, Unterbringung von
Fundtieren, Schiedsmannswesen

Zielgruppe EinwohnerInnen, Gewerbetreibende, Behörden

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 12201 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 50.253,50 37.100 42.100 42.100 42.100 42.100

6. privatrechtliche Entgelte 3.003,86 0 0 0 0 0

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 3.000 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 67.811,58 400 400 400 400 400

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

121.068,94 40.500 42.500 42.500 42.500 42.500

13. Personalaufwendungen 331.315,03 217.600 239.600 231.800 237.900 240.100

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 63.851,97 68.200 70.300 68.200 68.200 68.200

16. Abschreibungen 10.327,58 10.100 9.500 9.200 9.200 8.900

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 1.621,50 2.200 2.300 2.300 2.300 2.300

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 407.116,08 298.100 321.700 311.500 317.600 319.500

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-286.047,14 -257.600 -279.200 -269.000 -275.100 -277.000

22. Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-286.047,14 -257.600 -279.200 -269.000 -275.100 -277.000

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

9.982,00 11.100 11.300 11.300 11.300 11.300

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -9.982,00 -11.100 -11.300 -11.300 -11.300 -11.300

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-296.029,14 -268.700 -290.500 -280.300 -286.400 -288.300

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 12201 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 50.091,81 37.100 42.100 42.100 42.100 42.100

5. privatrechtliche Entgelte 3.003,86 0 0 0 0 0

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 3.000 0 0 0 0

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 400 400 400 400 400

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 53.095,67 40.500 42.500 42.500 42.500 42.500

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 170.130,49 176.000 198.800 202.900 207.000 211.200

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 42.924,58 68.200 70.300 68.200 68.200 68.200

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 1.621,50 2.200 2.300 2.300 2.300 2.300

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 214.676,57 246.400 271.400 273.400 277.500 281.700

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-161.580,90 -205.900 -228.900 -230.900 -235.000 -239.200

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

0,00 0 0 0 0 0

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-161.580,90 -205.900 -228.900 -230.900 -235.000 -239.200

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-161.580,90 -205.900 -228.900 -230.900 -235.000 -239.200

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 12201 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00002
Büroausstattung

-5.400,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

5.400,00 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-5.400,00 -5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 12210 Bürgerbüro
Stadt Duderstadt

verantw. Person Evelyn Stellhorn
Auftragsgrundlage Meldegesetze, Pass- und Personalausweisgesetz, AllGO

Pflichtaufgabe
Kurzbeschreibung Vorhalten eines zentralen Angebotes von Serviceleistungen aus

allen Fachbereichen, Führen der Einwohnermeldekartei, Verarbeitung
jedes melderechtl. Vorgangs, insb. An-, Um- und Abmeldungen,
Mitteilung an andere Behörden, alle Tätigkeiten im Zusammenhang
mit Ausweis - und Reisedokumenten für deutsche Staatsangehörige,
Ausgabe und Änderung von Lohnsteuerkarten, Fundsachen,
Bereitstellung eines Formularpools für andere Behörden (LK, FAN),
Telefonzentrale und zentrale Information für Bürgerinnen und Bürger

Zielgruppe Bürgerinnen und Bürger, Meldebehörden und weitere Bundes-, Landesund
Kommunalbehörden, MitarbeiterInnen der eigenen Behörde

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 12210 Bürgerbüro
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.542,00 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 158.719,02 185.000 185.000 185.000 185.000 185.000

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 1.000 1.000 0 1.000 0

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 100 100 100 100

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

164.261,02 190.400 190.500 189.500 190.500 189.500

13. Personalaufwendungen 261.383,57 274.200 312.000 318.200 324.500 331.000

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 35.999,62 37.700 37.700 37.700 37.700 37.700

16. Abschreibungen 86,80 0 0 0 0 0

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 103.761,60 126.400 126.400 126.400 126.400 126.400

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 401.231,59 438.300 476.100 482.300 488.600 495.100

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-236.970,57 -247.900 -285.600 -292.800 -298.100 -305.600

22. Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-236.970,57 -247.900 -285.600 -292.800 -298.100 -305.600

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

2.364,03 9.100 2.200 2.200 2.200 2.200

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -2.364,03 -9.100 -2.200 -2.200 -2.200 -2.200

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-239.334,60 -257.000 -287.800 -295.000 -300.300 -307.800

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 12210 Bürgerbüro
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 5.542,00 4.400 4.400 4.400 4.400 4.400

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 160.795,52 185.000 185.000 185.000 185.000 185.000

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 1.000 1.000 0 1.000 0

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0 100 100 100 100

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 166.337,52 190.400 190.500 189.500 190.500 189.500

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 261.387,02 274.200 312.000 318.200 324.500 331.000

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 43.378,41 37.700 37.700 37.700 37.700 37.700

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 106.946,62 126.400 126.400 126.400 126.400 126.400

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 411.712,05 438.300 476.100 482.300 488.600 495.100

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-245.374,53 -247.900 -285.600 -292.800 -298.100 -305.600

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

0,00 0 0 0 0 0

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-245.374,53 -247.900 -285.600 -292.800 -298.100 -305.600

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-245.374,53 -247.900 -285.600 -292.800 -298.100 -305.600

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 12210 Bürgerbüro
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00001 EDV -
Ausstattung

-9.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-9.500,00 -9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 12220 Personenstandswesen
Stadt Duderstadt

verantw. Person Ute Lenz
Auftragsgrundlage PStG, PStV, BGB, EGBGB, Pflichtaufgabe
Kurzbeschreibung Beurkundung des Personenstandes nach Maßgabe des Personenstandsgesetzte und der

Personenstandsverordnung, Mitwirkung bei der Schließung von Ehen und der Begründung
von Lebenspartnerschaften, Erfüllung weiterer Aufgaben, die durch Bundes- oder
Landesrecht zugewiesen sind. Die Aufgabenwahrnehmung als Urkundsperson hat in
weisungsunabhängiger Form zu erfolgen.

Zielgruppe Bürgerinnen und Bürger, Einwohnermelde- und Passämter, Ausländerbehörden,
Jugendämter, Gerichte, Gläubiger, andere
Standesämter im In- und Ausland, Botschaften, Bestattungsunternehmen

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 12220 Personenstandswesen
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 32.044,00 30.000 31.500 31.500 31.500 31.500

6. privatrechtliche Entgelte 1.858,00 1.600 1.800 1.800 1.800 1.800

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 536,00 500 500 500 500 500

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

34.438,00 32.100 33.800 33.800 33.800 33.800

13. Personalaufwendungen 126.162,48 123.500 112.400 113.700 116.000 118.200

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.310,97 14.900 14.900 14.900 14.900 14.900

16. Abschreibungen 0,00 0 0 0 0 0

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 84,00 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 135.557,45 140.100 129.000 130.300 132.600 134.800

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-101.119,45 -108.000 -95.200 -96.500 -98.800 -101.000

22. Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-101.119,45 -108.000 -95.200 -96.500 -98.800 -101.000

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

2.447,55 3.600 2.800 2.800 2.800 2.800

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -2.447,55 -3.600 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-103.567,00 -111.600 -98.000 -99.300 -101.600 -103.800

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 12220 Personenstandswesen
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 32.044,00 30.000 31.500 31.500 31.500 31.500

5. privatrechtliche Entgelte 1.858,00 1.600 1.800 1.800 1.800 1.800

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 536,00 500 500 500 500 500

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 34.438,00 32.100 33.800 33.800 33.800 33.800

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 123.491,41 122.300 109.000 111.200 113.400 115.700

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 9.310,97 14.900 14.900 14.900 14.900 14.900

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 434,00 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 133.236,38 138.900 125.600 127.800 130.000 132.300

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-98.798,38 -106.800 -91.800 -94.000 -96.200 -98.500

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

0,00 0 0 0 0 0

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-98.798,38 -106.800 -91.800 -94.000 -96.200 -98.500

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-98.798,38 -106.800 -91.800 -94.000 -96.200 -98.500

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 12230 Verkehrsaufsicht und -sicherung
Stadt Duderstadt

verantw. Person Sabine Holste-Hoffmann
Auftragsgrundlage Straßenverkehrsgesetz, Straßenverkehrsordnung

Pflichtaufgabe
Kurzbeschreibung Durchführen von Maßnahmen zur Verkehrssicherung und -lenkung, Überwachung des

ruhenden Verkehrs,
Erteilung von verkehrsbehördlichen Anordnungen, Erteilung von verkehrsrechtlichen
Erlaubnissen und Genehmigungen,
Überwachung des Fahrschulwesens

Zielgruppe EinwohnerInnen, VerkehrsteilnehmerInnen, Fahrschulbetriebe

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 12230 Verkehrsaufsicht und -sicherung
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 1.245,77 0 1.300 700 0 0

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 46.981,90 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

6. privatrechtliche Entgelte 0,00 0 0 0 0 0

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 76.055,00 85.000 70.000 70.000 70.000 70.000

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

124.282,67 135.000 121.300 120.700 120.000 120.000

13. Personalaufwendungen 148.332,86 149.000 145.700 146.300 149.400 152.000

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.100,00 22.100 18.100 18.100 18.100 18.100

16. Abschreibungen 2.586,69 2.500 2.700 2.100 1.400 1.400

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 409,10 200 200 200 200 200

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 166.428,65 173.800 166.700 166.700 169.100 171.700

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-42.145,98 -38.800 -45.400 -46.000 -49.100 -51.700

22. Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-42.145,98 -38.800 -45.400 -46.000 -49.100 -51.700

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

2.648,21 4.100 3.700 3.700 3.700 3.700

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -2.648,21 -4.100 -3.700 -3.700 -3.700 -3.700

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-44.794,19 -42.900 -49.100 -49.700 -52.800 -55.400

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 12230 Verkehrsaufsicht und -sicherung
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 47.064,40 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

5. privatrechtliche Entgelte 0,00 0 0 0 0 0

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 76.055,00 85.000 70.000 70.000 70.000 70.000

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 123.119,40 135.000 120.000 120.000 120.000 120.000

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 133.251,22 138.800 138.100 140.900 143.700 146.600

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 15.100,00 22.100 18.100 18.100 18.100 18.100

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 409,10 200 200 200 200 200

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 148.760,32 161.100 156.400 159.200 162.000 164.900

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-25.640,92 -26.100 -36.400 -39.200 -42.000 -44.900

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

0,00 0 0 0 0 0

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-25.640,92 -26.100 -36.400 -39.200 -42.000 -44.900

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-25.640,92 -26.100 -36.400 -39.200 -42.000 -44.900

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 12230 Verkehrsaufsicht und -sicherung
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00007 Betriebs-
und
Geschäftsausstattung

-500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 12610 Feuerschutz
Stadt Duderstadt

verantw. Person Sabine Holste-Hoffmann
Auftragsgrundlage Nds. Brandschutzgesetz, Satzung über die freiwillige Feuerwehr der Stadt Duderstadt,

Pflichtaufgabe
Allgemeine Ziele Sicherstellung einer gleichbleibenden Einsatzbereitschaft, Abwehr und Vermeidung von

Gefahren für die Einwohner/Innen, Förderung der Nachwuchsarbeit, Geltendmachung von
Ersatzansprüchen bei kostenpflichtigen Einsätzen.
Wirtschaftliche Sicherstellung des Brandschutzes.

Kurzbeschreibung Unterhaltung einer leistungsfähigen Feuerwehr zur Gewährleistung vorbeugender und
abwehrender Maßnahmen gegen Brände, Brandgefahren und sonstiger Gefahren sowie
technischer Hilfeleistungen bei Unfällen und Notständen, Maßnahmen zur Rettung von
Menschen und Tieren in Notsituationen, Bereitstellung von Ausrüstung und Geräten, Ausund
Weiterbildung der Feuerwehrangehörigen, Durchführung von Ernennungen und
Ehrungen, Unterstützung bei öffentlichen Veranstaltungen

Zielgruppe aller EinwohnerInnen, Gewerbetreibende, Gäste
Produktziele Wesentliches Produkt im Sinne von § 4 Abs. 7 KomHKVO.

Ziel 1:
Aktivierung ehrenamtlicher Feuerwehrleute
Das Ziel dient den strategischen Zielen Nr. 2 Weiterentwicklung als Wirtschaftsstandort und
Nr. 3 Weiterentwicklung als Wohnort.

Ziel 2:
Ersatzbeschaffung von Feuerwehrfahrzeugen
Das Ziel dient den strategischen Zielen Nr. 2 Weiterentwicklung als Wirtschaftsstandort und
Nr. 3 Weiterentwicklung als Wohnort.

Ziel 3:
Sanierung / Umbau / Neubau fon Feuerwehrgerätehäusern
Das Ziel dient den strategischen Zielen Nr. 2 Weiterentwicklung als Wirtschaftsstandort und
Nr. 3 Weiterentwicklung als Wohnort.

Kennzahlen Ist Vor-Vorjahr Plan Vorjahr Plan lfd. Jahr

Zu Ziel 1:
Anzahl der aktiven Feuerwehrleute je 100 Einwohner am 31.12. 3,11 3,00 3,00
Zu Ziel 2:
Auftragserteilung TSF-W für Breitenberg bis spätestens Monat Ziel nicht erreicht 12 12
Zu Ziel 3:
Fertigstellung Hilkerode bis spätestens Monat 12
Fertigstellung Planung Duderstadt bis spätestens Monat Ziel nicht erreicht 12 12
Fertigstellung Planung Westerode bis spätestens Monat Ziel nicht erreicht 12
Fertigstellung Westerode bis spätestens Monat 12

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 12610 Feuerschutz
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 400,00 0 0 0 0 0

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 96.527,04 93.000 94.900 93.300 88.600 78.600

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 17.895,59 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

6. privatrechtliche Entgelte 4.019,68 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 870,53 0 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

119.712,84 139.000 130.900 129.300 124.600 114.600

13. Personalaufwendungen 97.781,71 121.800 128.800 127.200 130.300 132.100

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 346.983,47 303.800 342.300 327.300 327.300 327.300

16. Abschreibungen 179.389,12 180.000 207.000 206.600 198.200 167.300

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 94.833,32 81.700 74.200 74.200 74.200 74.200

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 718.987,62 687.300 752.300 735.300 730.000 700.900

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-599.274,78 -548.300 -621.400 -606.000 -605.400 -586.300

22. Außerordentliche Erträge -3.102,23 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 29.261,74 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-599.274,78 -548.300 -621.400 -606.000 -605.400 -586.300

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 500 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

38.848,90 50.500 40.000 40.000 40.000 40.000

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -38.848,90 -50.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-638.123,68 -598.300 -661.400 -646.000 -645.400 -626.300

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 12610 Feuerschutz
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 750,00 0 0 0 0 0

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 32.669,10 45.000 35.000 35.000 35.000 35.000

5. privatrechtliche Entgelte 4.413,19 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 870,53 0 0 0 0 0

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 38.702,82 46.000 36.000 36.000 36.000 36.000

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 80.335,62 111.600 115.100 117.500 119.900 122.400

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 313.932,97 303.800 342.300 327.300 327.300 327.300

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 65.361,64 81.700 74.200 74.200 74.200 74.200

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 459.630,23 497.100 531.600 519.000 521.400 523.900

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-420.927,41 -451.100 -495.600 -483.000 -485.400 -487.900

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 88.838,45 75.000 85.000 85.000 85.000 85.000

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 88.838,45 75.000 85.000 85.000 85.000 85.000

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 551.144,99 2.450.000 2.540.000 2.500.000 3.000.000 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 548.525,21 100.000 57.000 10.000 440.000 280.000

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 1.099.670,20 2.550.000 2.597.000 2.510.000 3.440.000 280.000

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

-1.010.831,75 -2.475.000 -2.512.000 -2.425.000 -3.355.000 -195.000

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-1.431.759,16 -2.926.100 -3.007.600 -2.908.000 -3.840.400 -682.900

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-1.431.759,16 -2.926.100 -3.007.600 -2.908.000 -3.840.400 -682.900

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 12610 Feuerschutz
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00001 EDV -
Ausstattung

-4.500,00 -4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00002
Büroausstattung

-1.200,00 -1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00004
Sammelposten für
bewegliche
Vermögensgegenständ
e

-20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00007 Betriebs-
und
Geschäftsausstattung

-219.800,00 -162.800,00 -57.000,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

219.800,00 162.800,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00

INV-00010
Feuerwehrfahrzeuge

-1.103.300,00 -1.103.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

1.103.300,00 1.103.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00046 Anteil an
der Feuerschutzsteuer

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

190 Zuwendungen für
Investitionstätigkeit

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

INV-00074
Feuerwehrgerätehaus
Westerode

-1.110.000,00 -1.070.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 1.110.000,00 1.070.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00

INV-00107 Neubau des
Feuerwehrgerätehause
s OT Hilkerode

-450.000,00 -450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 450.000,00 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00108 Neubau
Feuerwehrgerätehaus
OT Duderstadt

-10.380.000,00 -2.380.000,00 -2.500.000,00 -2.500.000,00 -3.000.000,00 0,00

260 Baumaßnahmen 10.380.000,00 2.380.000,00 2.500.000,00 2.500.000,00 3.000.000,00 0,00

(Verpflichtungsermächti
gungen)

(-2.500.000,00) (-3.000.000,00) 0,00

INV-00146
Abgasabsauganlage
FFW Desingerode

-11.000,00 -11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

260 Baumaßnahmen 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00152
Feuerwehrfahrzeug
HLF 20, OT Duderstadt

-430.000,00 -80.000,00 0,00 -10.000,00 -340.000,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

430.000,00 80.000,00 0,00 10.000,00 340.000,00 0,00

INV-00153
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT
Langenhagen

-165.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -115.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

165.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 115.000,00

INV-00154
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT Breitenberg

-150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

INV-00155
Feuerwehrfahrzeug
TSF-W, OT
Gerblingerode

-165.000,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -115.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

165.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 115.000,00

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 12610 Feuerschutz
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00202 Erwerb
eines GW Logistik f.
den FW Gerätewart

-50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-14.259.800,00 -5.432.800,00 -2.597.000,00 -2.510.000,00 -3.440.000,00 -280.000,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

730.000,00 390.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,00

Teilhaushalt 6



Produktbeschreibung Produkt 57320 Märkte
Stadt Duderstadt

verantw. Person Sabine Holste-Hoffmann
Auftragsgrundlage Gewerbeordnung, Satzung zur Regelung der Märkte in der Stadt Duderstadt,

Ratsbeschlüsse, Pflicht-, teilweise freiwillige Aufgabe
Kurzbeschreibung Genehmigung, Durchführung und Überwachung von Jahr-, Wochen- und sonstigen Märkten

sowie weiteren unter die
Bestimmungen der Gewerbeordnung fallende Veranstaltungen,

Zielgruppe MarktbeschickerInnen, EinwohnerInnen, Gäste

Teilhaushalt 6



Teilergebnishaushalt Produkt 57320 Märkte
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

ordentliche Erträge

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. Auflösungserträge aus Sonderposten 0,00 0 0 0 0 0

4. sonstige Transfererträge 0,00 0 0 0 0 0

5. öffentlich-rechtliche Entgelte 0,00 0 0 0 0 0

6. privatrechtliche Entgelte 8.846,75 5.500 10.500 10.500 10.500 10.500

7. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

8. Zinsen und ähnliche Finanzerträge 0,00 0 0 0 0 0

9. aktivierungsfähige  Eigenleistungen 0,00 0 0 0 0 0

10. Bestandsveränderungen 0,00 0 0 0 0 0

11. sonstige ordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

12. = Summe ordentliche Erträge
ordentliche Aufwendungen

8.846,75 5.500 10.500 10.500 10.500 10.500

13. Personalaufwendungen 29.907,75 26.300 6.700 6.800 6.900 7.000

14. Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

15. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.933,98 4.000 6.500 6.500 6.500 6.500

16. Abschreibungen 678,05 0 1.000 1.000 1.000 1.000

17. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

18. Transferaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

19. sonstige ordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

20. = Summe ordentliche Aufwendungen 34.519,78 30.300 14.200 14.300 14.400 14.500

21. ordentliches Ergebnis
(S. ord. Ertr .abz. S. ord .Aufw.

-25.673,03 -24.800 -3.700 -3.800 -3.900 -4.000

22. Außerordentliche Erträge 0,00 0 0 0 0 0

23. Außerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

24. Außerord.Erg.
(ao. Erträge abz .ao .Aufwendungen)

0,00 0 0 0 0 0

25. Jahresergebnis
(Saldo a.d.ord.u.d.ao.Erg.)

-25.673,03 -24.800 -3.700 -3.800 -3.900 -4.000

26. Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 0,00 0 0 0 0 0

27. Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

1.231,66 1.600 0 0 0 0

28. Saldo aus internen Leistungsbeziehungen -1.231,66 -1.600 0 0 0 0

29. Ergebnis unter Berücksichtigung der internen
Leistungsbeziehungen

-26.904,69 -26.400 -3.700 -3.800 -3.900 -4.000

Teilhaushalt 6



Teilfinanzhaushalt Produkt 57320 Märkte
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Rechnungserg.
2020

Ansatz
2021

Ansatz
2022

Ansatz
2023

Ansatz
2024

Ansatz
2025

Einzahlungen aus lauf. Verwaltungstätigk.

1. Steuern und ähnliche Abgaben 0,00 0 0 0 0 0

2. Zuwendungen und allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3. sonstige Transfereinzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

4. öffentlich-rechtliche Entgelte 160,00 0 0 0 0 0

5. privatrechtliche Entgelte 8.406,75 5.500 10.500 10.500 10.500 10.500

6. Kostenerstattungen und Kostenumlagen 0,00 0 0 0 0 0

7. Zinsen und ähnliche Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

8. sonstige haushaltswirksame Einzahlungen 0,00 0 0 0 0 0

9. = Summe der Einz. aus lauf. Verw.tätigk. 8.566,75 5.500 10.500 10.500 10.500 10.500

. Ausz. aus lauf. Verwaltungstätigkeit

10. Auszahlungen für aktives Personal 19.867,52 19.500 6.700 6.800 6.900 7.000

11. Auszahlungen für Versorgung 0,00 0 0 0 0 0

12. Ausz.f.Sach-u.Dienstl.u.f.geringw.Verm.geg. 3.933,98 4.000 6.500 6.500 6.500 6.500

13. Zinsen und ähnliche Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

14. Transferauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

15. sonstige haushaltswirksame Auszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

16. = Summe der Ausz. aus lauf. Verw.tätigkeit 23.801,50 23.500 13.200 13.300 13.400 13.500

17. Saldo aus lauf. Verwaltungstät.
(Summe d.Einz.abz.Summe
d.Ausz.a.lauf.Verw.tät.)

-15.234,75 -18.000 -2.700 -2.800 -2.900 -3.000

. Einzahlungen für Investitionstätigkeit

18. Zuwendungen für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

19. Beitr.u.ä.Entgelte f. Investitionstätigk. 0,00 0 0 0 0 0

20. Veräußerung von Sachvermögen 0,00 0 0 0 0 0

21. Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

22. sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

23. = Summe der Einz. für Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

. Auszahlungen für Investitionstätigkeit

24. Erwerb von Grundstücken und Gebäuden 0,00 0 0 0 0 0

25. Baumaßnahmen 0,00 0 0 0 0 0

26. Erwerb von beweglichem Sachvermögen 0,00 6.000 6.500 6.500 6.500 6.500

27. Erwerb von Finanzvermögensanlagen 0,00 0 0 0 0 0

28. Aktivierbare Zuwendungen 0,00 0 0 0 0 0

29. Sonstige Investitionstätigkeit 0,00 0 0 0 0 0

30. = Summe der Ausz. aus Investitionstätigkeit 0,00 6.000 6.500 6.500 6.500 6.500

31. Saldo aus Investitionstätigkeit
(Summe Einz.abz.Summe
Ausz.f.Investitionstätigk.)

0,00 -6.000 -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

32. Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeile 18 und 32)

-15.234,75 -24.000 -9.200 -9.300 -9.400 -9.500

. Ein-, Ausz. aus Finanzierungstät.

33. Einz.,Aufn.v.Kr.u.inn.Darl.f.Inv.tätigk. 0,00 0 0 0 0 0

34. Ausz.,Til.v.Kr.u.Rückz.v.inn.Darl.f.Inv.tät. 0,00 0 0 0 0 0

35. Saldo aus Finanzierungstätigkeit
(Saldo aus Zeile 34 und 35)

0,00 0 0 0 0 0

36. Finanzmittelveränderung
(Saldo aus Z.32 und 35)

-15.234,75 -24.000 -9.200 -9.300 -9.400 -9.500

Teilhaushalt 6



Investitionen Produkt 57320 Märkte
Stadt Duderstadt

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-/
-einnahmebedarf

(Ansatz)

Bish. bereitgest.
(Ansatz)

Ansatz
2022

Finanzplan
2023

Finanzplan
2024

Finanzplan
2025

INV-00007 Betriebs-
und
Geschäftsausstattung

-38.000,00 -12.000,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

270 Erwerb von
beweglichem
Sachvermögen

38.000,00 12.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

Gesamtsumme
Auszahlungen

-38.000,00 -12.000,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00 -6.500,00

Gesamtsumme
Einzahlungen

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Teilhaushalt 6


	Teilhaushalt 6 Bürgerservice
	Teilhaushalt 6 TH Bürgerservice Beschreibung
	Produkt 12201 Allgemeine Ordnungsangelegenheiten
	Produkt 12210 Bürgerbüro
	Produkt 12220 Personenstandswesen
	Produkt 12230 Verkehrsaufsicht und -sicherung
	Produkt 12610 Feuerschutz
	Produkt 57320 Märkte



